Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

REQUERIMENTO Nº _________/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUEIRO a Vossa Excelência que, com base no §2 do artigo 23 da Lei Orgânica do

Município de Aracruz, conjugado com o art. 5º inciso XXXIII, bem como no inciso II do § 3

do art. 37 e no § 2 do art. 216 da Constituição Federal de 1988, bem como, a Lei Federal nº

12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e Decreto Federal nº 7.724/2012 (Regulamenta os

procedimentos para a garantia ao acesso à informação), ouvido o Plenário, sejam solicitadas

informações à Secretária Municipal de Saúde, no sentido de apresentar a esta Casa e, em

particular, a este Vereador:

a) – Quantos motoristas à serviço da secretaria.

b) A escala dos motoristas que fizeram horas extras, neste ano.

Aracruz, 27 de maio de 2024.

MARCELO CABRAL SEVERINO

Vereador - PSD

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330038003300340036003A005000

Assinado eletronicamente por MARCELO NENA em 28/05/2024 13:35

Checksum: DA79236C3851B51F8A97CFB94FBD1217012BF7260DDA2B329E8F6A5BD36EA568